
Boží Tělo patří mezi výhradně církevní slavnosti, ale přesto pevně patřilo do koloritu
společenského života obce. Termín konání této pobožnosti se nepřekvapivě odvozuje
od data Velikonoc. Jednalo se vždy o čtvrtek po neděli Nejsvětější Trojice a letos by
se Boží Tělo pořádalo 23. června. Boží Tělo je známo především svým průvodem ob-
cí od jednoho oltáře ke druhému. V příslušný čtvrtek byly po Jirnech nainstalovány
čtyři oltáře. První byl umístěn u bílého kříže pod zvonicí, další pak před statkem Číž-
kových naproti škole. Třetí byl často u Pučelíkovy likérky a poslední před farou.
Vurčenou dobu se u kostela utvořily dvojičky vyšňořených děvčátek s košíčky, kte-

ré byly naplněny různým kvítím ze zahrádky či louky. Nechyběly ani církevní prapo-
ry, které nesly děvčata nebo chlapci. Jelikož se jednalo o slavnost církevní a nikoli
obecní, nebyly dívky pouze z jirenských obcí, ale z celé farnosti. Tedy i ze Šestajovic,
Klánovic, Horoušan a Horušánek. Za děvčaty,
která rozhazovala lupínky květů, šel farář
s monstrancí a pak další lidé, co se chtěli po-
božnosti účastnit. Každý oltář představoval
jedno zastavení, které patřilo modlitbám.
Titulní fotografie je nejspíše z třicátých let

minulého století a zachycuje průvod právě
vcházející do dnešní Družstevní ulice. Namísto
obchůdku a zdi v pozadí je dnes malý návesní
parčík.
Dnes už si slavnost Božího Těla pamatuje

málokdo, jelikož tradice začala s nástupem ko-
munistického režimu rychle skomírat. Tou
dobou byl už průvod obcí s náboženskou téma-

tikou ze známých důvodů téměř nemyslitelný. Pobožnost nebyla rovnou zakázána, ale byl
potlačen její veřejný rozměr. A tak se slavnost Božího Těla musela uskromnit. Nejprve se
chodilo kolem kostela a s koncem padesátých let už musel postačit jen vnitřní prostor ne-
velkého jirenského chrámu. Odešla tak další z řady tradic, bez kterých si nelze život
starého venkova představit.

měsíčník pro obyvatele Jiren a Nových Jiren
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Milan Bednář

Milí čtenáři,
červnové vydání Jirenského

zpravodaje se mimořádně dostává do
každé domácnosti. Naposledy, ale zato
velmi důkladně, se věnuje úspěšné ak-
ci Ukliďme Pošembeří! , která se usku-
tečnila začátkem dubna. A můžeme
jen doufat, že se jej í odkaz udrží v ji-
renských ulicích a v okolí delší dobu,
než na stránkách Zpravodaje.
Ač nás léto navštívilo poněkud dří-

ve než je zvykem, je až červen prvním
pravým letním měsícem, který skýtá
optimání podmínky pro konání růz-
ných kulturních podniků nejen pro dě-
ti. A tak Vás můžeme vřele pozvat na
tradiční Hasičský den, který se bude
konat v sobotu 4. června u skautské
klubovny v Jirnech, nebo na další dět-
ský den organizovaný hasiči v Nových
Jirnech 11 . června. I neděle 26. června
bude patřit dětem, a to u jirenského
kostela.
Zpravodaj se jako obvykle věnuje

nejprve dění v obci a ani tentokrát ne-
chybí příspěvky různých spolků, ma-
teřské školky a školy. Přejeme Vám
hezké čtení a příjemně strávený měsíc
červen. Vaše redakce
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Ve čtvrtek 28. 4. 2011 se v budově mateřské školy usku-
tečnil zápis dětí k docházce od šk. roku 2011 /12. Dostavili
se rodiče 62 dětí s potřebnými doklady.
Z doručených 62 žádostí nesplnilo některé z poža-

dovaných kritérií 8 žadatelů. Dvě děti byly přijaty ze záko-
na, neboť v následujícím roce zahájí povinnou školní
docházku. U zbývajících 52 žadatelů rozhodla ředitelka na
základě pomocného kritéria (tj . věk) o přijetí 29 dětí, čímž
je celková kapacita MŠ naplněna.
Rozhodnout o přijetí či nepřijetí dítěte může výhradně

statutární zástupce školy – ředitelka. Přitom postupuje pod-
le správního řádu na základě vyhodnocení kritérií, které pře-
dem jasně a výhradně ve své pravomoci stanovila. Jiné
skutečnosti než uvedená kritéria nelze brát v úvahu.
Proti rozhodnutí ředitelky se rodiče mohou v zákonné

lhůtě odvolat prostřednictvím školy ke KÚ Středočeského
kraje.

OÚ

Tak krásně nám to jaro začalo. Příkopy, strouhy, okraje sil-
nic i cest se během jednoho měsíce vyčistily… tedy samy
samozřejmě ne! To my, obyvatelé Jiren a Nových Jiren,
jsme vyrazili s pytli do ulic a pěchovali je až po okraj ,
abychom tu naši vesničku hezky uklidili. A teď, když na-
stávají slunečné dny, se můžeme na procházkách po okolí
kochat, jak to tu máme pěkné.
Na takové procházce však vždy zamrzí, když opět vidí-

me, jak se hromadí odpad tam, kam skutečně nepatří – do
potoka. Apelujeme tedy na Vás, naše spoluobčany, ne-
chovejme se sobecky a nekažme si krásné prostředí. Řekne-
te si, jedna malá hromádka trávy potoku neuškodí, věřte
ale, že po vašem vzoru třeba právě o kus dál soused udělá
totéž. Koryto potoků není bezedné a voda opravdu umí udě-
lat své, však se o tom už i j irenští v minulosti několikrát
přesvědčili.
Pokud opravdu nemůžete trávu a jiný biologický odpad

zpracovávat pro své účely (např. kompostováním), využij te
služeb svozu bioodpadu. V případě potřeby se biopopelnice
dají objednat u sl. Máslíkové na tel. 725 768 400, jak již
bylo avizováno v minulém čísle Zpravodaje.
Další neřestí je vyhazování smíšeného odpadu do

kontejneru u hřbitova, který je skutečně jen na „HŘBI-
TOVNÍ ODPAD“. Pokud máte, milí spoluobčané, odpad,
kterého se chcete zbavit, využij te náš sběrný dvůr v prosto-
rách skautské klubovny, který je otevřen vždy v pátek od

17 hod!
Házet ledničky a starý nábytek do kontejneru na hřbi-

tovní odpad zbytečně zvyšuje náklady obce!
Děkujeme, že i Vám není lhostejné, jak bude naše okolí

vypadat.
Zastupitelstvo obce Jirny

Vážený pane starosto, rád bych Vám a Sboru
dobrovolných hasičů Jirny a Nové Jirny poděkoval jmé-
nem města Čelákovic a všech jeho občanů za všestrannou
pomoc, kterou jste nám v pátek 8. dubna poskytli.
V kritické situaci, kdy byli naši občané bez zdroje pitné

vody, jsme díky Vám dokázali zaj istit náhradní zdroj pitné
a užitkové vody pro 11 tisíc lidí. Situaci se tak podařilo vy-
řešit bez zbytečné paniky a ohrožení obyvatel Čelákovic.
Pokud by i Vaše obec někdy v budoucnu potřebovala

podobnou pomoc, jsme připraveni Vám ji v maximální
možné míře poskytnout.
Ještě jednou děkuji a jsem v dokonalé úctě.

JosefPátek
starosta města Čelákovice
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Zprávy z obce

Uklidili jsme si okolí, tak si to nekažme

Vážení spoluobčané,
Obecní zastupitelstvo rozhodlo v zájmu podpory

pracovně vytížených rodičů nabídnout:

MOŽNOST INZERCE, PŘÍPADNĚ UVEŘEJNĚNÍ
KONTAKTU ZDARMA

V JIRENSKÉM ZPRAVODAJI A NA
OFICIÁLNÍCH STRÁNKÁCH OBCE.

A to všem podnikatelům i občanům,
kteří poskytují služby v oblasti

hlídání a péče o děti, provozování mateřských
školek, dětských center, dětských klubů atd.
V lokalitě Jirny, Nové Jirny či nejbližším okolí.

V případě zájmu piště do 18.6. 2011
na e-mailovou adresu redakce Zpravodaje.

Informace o přijímacím řízení do MŠ

Poděkování za pomoc při havárii
přívodu vody do Čelákovic

Oznamujeme,
že mateřská škola bude uzavřena
od 1 . července do 24. srpna 2011 .

Provoz bude opět zahájen 25. srpna 2011 .
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Když vznikal nápad připojit se k akci „Ukliďme Pošembe-
ří“, asi si nikdo nedovedl představit a ani se neodvážil od-
hadnout, s jakým zájmem a ohlasem se setká.
Skutečnost však v tomto směru předčila jakékoliv oče-

kávání. V Jirnech a Nových Jirnech se zúčastnilo 323
dospělých a dětí, (přes 80 % dobrovolných jirenských spol-
ků). Důležitější je však nasazení a chuť něco dělat pro
společnou věc. Nikoho nemohlo nechat chladným, když
projížděl obcí a viděl na silnicích, příkopech, veřejných ze-
lených prostranstvích a ulicích hloučky lidí v reflexních
vestách s rukavicemi a pytli na odpad. Všichni tito
dobrovolníci se zúčastnili ve svém volném čase
a upřednostnili úklid obce před svými soukromými aktivita-
mi, což zaslouží obdiv a poděkování.
Celou akci zahájil pan Karas se svými dobrovolníky v so-

botu 2. 4. 2011 úklidem kolem kostela a přilehlého okolí.
Následující víkend se celá akce již rozjela naplno. Občané
se sami mohli rozhodnout, s kterým spolkem či sdružením
se chtěj í akce zúčastnit. Všechny spolky, které se chtěly za-
pojit, předaly letáky s informacemi pro ostatní občany
KDY a KDE je sraz a byl určen koordinátor jednotlivé sku-

piny. Informace byly vyvěšeny na webových stránkách ob-
ce, dále byly vyvěšeny na jirenské knihovně, děti ze
základní školy dostávaly informace pro rodiče. Všichni
představitelé j irenských spolků byli pozváni ke schůzce na
obecní úřad, kde byla uskutečněna prezentace celého
projektu před jeho zahájením. Poděkování patří: Základní
škole - paní ředitelce Kudrnové, Mateřské škole - paní ře-
ditelce Křenkové, sdružení invalidů - paní Sůrové a paní
Havlové, zahrádkářům - paní Bukáčkové, za farnost – panu
Karasovi, Baráčníkům – panu Hollerovi, Jirenským hasi-
čům – panu Jakešovi, Novojirenským hasičům – paní
Kopasové a Hrubantové, Skautům – panu Bláhovi, Rybá-
řům – panu Novákovi a našemu TJ Sokol.
Kromě výše zmíněných je třeba ocenit každého občana,

který vyšel před svůj dům a uklidil si nejbližší okolí. Dle
plánu byl nasbíraný odpad svážen panem Cibulkou
a panem Rytířem na předem stanovená a k tomuto účelu
určená místa. Na konci celé akce byl veškerý odpad NA
NÁKLADY REGIONU POŠEMBEŘÍ ODVEZEN. Vše
bylo průběžně a náležitě fotograficky zdokumentováno
a spočítáno pro potřeby vyhodnocení celé akce, která byla
pojata jako pomyslná soutěž mezi obcemi celého regionu.
Podle počtu zúčastněných a množství nasbíraného odpadu

Zprávy z obce
Ukliďme Pošembeří!

Jirenští hasiči si vybrali prostor Brandýské ulice od zástavby po světelnou křižovatku.
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Zprávy z obce
j sme jako obec Jirny vystoupali na pomyslný zlatý stupí-
nek. To nás moc těší, ale co je hlavní, že jsme si uklidili
obec a že si umíme pomáhat navzájem. Osobně děkuji
panu Rytířovi, který převzal na slavnostním vyhlášení na
Klepci z rukou organizátorů diplom – poděkování od Regi-
onu Pošembeří. Všem zúčastněným chci touto cestou podě-
kovat a vyjádřit Vám úctu. Bez Vaší ochoty a přístupu by

akce takovéhoto rozsahu nešla nikdy uskutečnit!
Doufám, že jsme tímto založili novou Jirenskou jarní

tradici úklidu obce bez ohledu na ocenění.
Helena Křížová

Pozn. Pokud by došlo k tomu, že nebyl někdo zmíněn,
byl opomenut, pak z důvodu, že mi nebyly předány závě-
rečné zprávy.

Úklid koryta Jirenského potoka u Nových Jiren. Vpásmu ochrany vodního zdroje se ukrývaly především pneumatiky všech
rozměrů. Úklid se neobešel bez zapojení těžké techniky.
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Členové místního Sokola uklízeli v centru Jiren.

Zprávy z obce

Baráčníci si tradičně zvolili hřbitov a jeho okolí. A Svaz postižených civilizačními chorobami zkrášloval Družstevní ulici.
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Zprávy z obce

Mapa vyvěšená při akci Den Země na Klepci dokazující úspěch Jiren. Následovaly Poříčany a Kounice.

Veškerý odpad nashromážděný během úklidu byl dočasně uložen v areálu skautské klubovny v Jirnech a areálu hasičské
zbrojnice v Nových Jiren. Odvezen byl na náklady Regionu Pošembeří.
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Zprávy z obce

Srdečně Vás zveme
na koncert

Komorního pěveckého sboru CHRISTI Úvaly

konající se pod záštitou Obce Jirny

v sobotu 1 8. června
od 1 8.30 hod.

v kostele
sv. Petra a Pavla v Jirnech .

V programu zazní barokní písně
a skladby a lidové písně v úpravě
skladatelů J. Arcandelta, M. Praetoriuse,
J. S. Bacha, W. A. Mozarta, L. van
Beethovena, Leoše Janáčka a dalších.

Vedoucí sboru a dirigent: Dr. Vítězslav Pokorný.
Koncert se koná při příležitosti oslavy 10 let od založení sboru. Vstupné dobrovolné.
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Zdravotnický koutek

Letos jsem opět vyrazil na další polární expedici. Žádná ve-
liká propagace se tentokrát nekonala, neboť můj klient si to
nepřál.
Asi před dvěma lety si mne najal jeden z velice pres-

tižních českých advokátů s přáním připravit ho a zároveň
doprovázet na expedici k Severnímu pólu. Letos v dubnu
nastal čas „zúčtování“. Výhradně český tým ve složení
2 klienti + 2 průvodci (přísná bezpečnostní pravidla agentu-
ry VICAAR, která jako jediná na světě tyto expedice zajiš-
ťuje, to vyžadují - na skupinu od 2 osob musí j iž j ít
2 průvodci) vyrazil za vysněným polárním dobrodruž-
stvím. Byla pro mne čest j ít tentokráte jako již průvodce.
Jak řekl přímo ředitel VICAARu - legendární polárník
a můj letitý kamarád Viktor Bojarski: „Václave je pomalu
čas pro tvoji generaci - dobrý polární průvodce musí mýt
opravdu léta zkušeností
a stovky kilometrů od-
tahaných saní (k letošní-
mu roku jsem nachodil
na svých expedicích se
saněmi již 1 600 km). Po
tvém loňském excelent-
ním přechodu Bajkalu
(nad kterým měl mj. Vik-
tor záštitu) vím, že jsi j iž
dosti zkušený a vyzrálý
(no já myslím spíše vy-
mrzlý.. : -)) polárník a na-
še generace (Viktorovi je
j iž přes 60 let) pomalu
půjde do penze.“
. . . No a tak jsem šel.

Počasí nám letos velice
přálo a i drift k nám byl
milosrdný - vezl nás stá-
le k pólu a tak jsem

11 . dubna 2011 ve 12.08 SEČ stál po třetí v životě na
onom magickém místě zvaném Severní pól. Urazili jsme
na lyžích předepsanou vzdálenost 112 km - což je z po-
sledního zeměpisného stupně, za 6,5 dne! Přestože mé
jméno je v souvislosti s polárními výpravami již dnes zná-
mo i daleko za hranicemi naší vlasti, nikdy nezapomínám,
že jsem rodilý „JIREŇÁK“, a tak znak naší obce beru na
všechny výpravy. A tak letos náš drak v zeleném erbu do-
putoval j iž potřetí v mých saních i na toto nejsevernější
místo naší planety. Na závěr bych chtěl i poděkovat všem
mým „fanouškům“ za přízeň, ale také se omluvit pár jedin-
cům, kterým vadí mé tréninky, při kterých běhám v okolí
obce se zapřaženými pneumatikami a údajně tím velice
práším.
Již jsem si zvykl, žij i tu dost dlouho na to abych věděl,

že v Jirnech někteří lidé úspěch neodpouští. . .
Václav Sůra ml.

Kýchání, vodnatá rýma, ucpaný nos svědění a slzení očí.
To vše jsou příznaky pylové alergie, tzv. polinózy. Sezónní
pylová alergie je nejrozšířenější alergické onemocnění, kte-
rého výrazně přibývá. V současné době postihuje až pětinu
populace. Může vzniknout kdykoliv v průběhu života, v po-
sledních letech je pozorován nástup potíží ve stále nižším
věku.
„Senná rýma“ je zažitý, i když poněkud zavádějící ná-

zev pro sezónní alergickou rýmu. Toto onemocnění je způ-
sobeno alergií nikoli na seno, ale na pylová zrnka. Alergie
se může objevit kdykoliv od časného jara do podzimu.

ALERGIE
Alergie je chronická zánětlivá reakce na sliznicích či na
kůži, jedná se o nepřiměřenou reakci organismu na alerge-
ny v našem prostředí. Alergií na pyly trpí především dý-
chací ústroj í.
Příznaky – alergie na pylová zrna může způsobit:
• Zánět spojivek
• Rýma
• Ekzém
• Průduškové astma
Diagnostiku a léčbu určí lékař - alergolog.

Hana Švehlová

Pylová alergie

Dopisy ctenáru
Polární expedice
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Opět uběhly další měsíce plné činnosti, a tak bych vás rád
seznámil, co vše jsme v nich prožili.
Hned na začátku nového měsíce v pátek 4. března se ma-

lá skupinka sedmi starších členů našeho střediska vypravila
do Českého Brodu, kde na ni čekal pestrý program až do ne-
děle. Ubytování našli v nízkoprahovém Klubu Zvonice.
V průběhu víkendu si také prohlédli město a hráli hry, které
j im pomohly zpevnit přátelství a ukázaly, jak je vzájemná
spolupráce a pomoc důležitá. V pátek si také poslechli
přednášku o vztahu člověka k ekologii v tamním Klubu
Zvonice.
Na další akci se vydalo dvanáct členů střediska v sobotu

26. března. V rámci výpravy do přírody jsme se vydali na
výlet po naučné stezce v Dolních Počernicích. Prošli jsme
téměř celou stezku a zjistili spoustu zajímavých věcí.
Navštívili jsme sochu sv. Jana Nepomuckého, rekul-
tivovanou skládku, Broukárnu, zámek a mnoho dalšího.
Cestou jsme narazili i na neobvyklé dětské hřišťátko, kde
jsme se všichni pěkně vyřádili. Při zpáteční cestě jsme pro-
šli kolem dálničního mostu až do Běchovic, kde jsme na-
stoupili do vlaku a jeli do Klánovic, odkud jsme museli po
svých až domů.

Další akcí pořádanou střediskem byla brigáda na úklid
klubovny a řezání dřeva na topení, která proběhla v sobotu
2. dubna. Sraz byl v 9.00 v klubovně a všichni příchozí při-
ložili svoji ruku k dílu. Během dopoledne jsme zvládli jarní
úklid klubovny a nařezali a uklidili jsme dřevo na topení na
zimu. Síly vydané při úklidu a řezání dřeva jsme opět do-
plnili společně uvařeným obědem.
V rámci celosvětové kampaně Ukliďme svět se naše stře-

disko zapojilo do regionální akce Ukliďme Pošembeří.
Úklid proběhl v pátek 8. dubna v rámci schůzek, uklízeli
jsme před kulturním domem, dále okolo zdi u klubovny
a Alejku. Podle informací Regionu Pošembeří se do akce
zapojilo v naší obci celkem 323 lidí, což byla rekordní
účast. Za naše středisko se úklidu zúčastnilo celkem 19

členů.
Stejně jako každý rok, i letos se konala tradiční veliko-

noční výprava na táborovou louku, letos v termínu 22. -
24. dubna. Protože letos naši starší pocítili potřebu jet na
jiné místo, naskytla se příležitost vyrazit na louku s mladší-
mi členy střediska. Výprava začala j iž ve čtvrtek večer,

kdy rodiče dorazili do klubovny s výstroj í jednotlivých
účastníků. Ta byla v pátek ráno naložena do auta společně
se zásobami a odvezena na louku. Každý tedy mohl
cestovat nalehko pouze se svačinou a pitím. Cesta začala
v pátek ráno v autobuse, který nás dopravil do Prahy na
Černý Most, odkud jsme pokračovali metrem na Hlavní
nádraží. Zde došlo k menšímu problému, protože nám ujel
vlak a další jel až za dvě hodiny. Volný čas jsme tedy
strávili na hřišti v parku před Hlavním nádražím. Cesta
vlakem nám příjemně uběhla a po výstupu v Českém
Šternberku jsme se vydali pěšky na louku. Na louce už na
nás čekala naše výstroj , proběhlo ubytování a pak jsme se
vrhli na pozdní oběd. Po jídle jsme se ještě vydali na pro-
cházku po okolí a zahráli si nějaké drobné hry. Pak přišel
večer a první noc ve srubu. Někteří byli tak plni zážitků, že
nemohli usnout a neustále si museli povídat. Ale únava na-
konec všechny přemohla a spali jsme jak nemluvňátka.
Sobota i neděle proběhly v pohodě, byly plné her a zá-

žitků, které pro nás připravili Zuzka, Radek a Piškotka. I
proto bylo v sobotu večer znovu o čem si povídat a tak
jsme opět usínali pozdě. Z nových her jsme hráli Šiš-
kovanou, a došlo i na tradiční hry jako je třeba schovávaná.
Také jsme si prověřili svoje znalosti a navíc se naučili něco
nového ze skautské praxe a v neděli dopoledne jsme si vy-
zkoušeli i azimutový závod pod dohledem Piškotky a Zuz-
ky. Nezapomněli jsme ani na blížící se Velikonoce a tak
jsme si každý ozdobili jedno vyfouknuté vajíčko.
V neděli po obědě jsme již začali balit svoje věci zpět

do batohů a odpoledne si nás postupně vyzvedli naši rodiče
a odvezli si nás domů. Počasí nám přálo po celou dobu vý-
pravy, sluníčko nám svítilo celé dny a bylo dostatečně tep-
lo, odpoledne teplota běžně překračovala 20°C ve stínu
stromů před srubem. Díky tomu jsme se v sobotu od-

Spolky a organizace
Junák, středisko „BR. FANDY
ANTOŠE“ Jirny
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poledne mohli i chvíli brouzdat potokem, který teče podél
louky.
Starší členové našeho střediska si na letošní Velikonoce

připravili vlastní program. V sobotu ráno 23. dubna vyrazi-
li vlakem z Klánovic přes Prahu až do Stříbrné Skalice. Ve
Skalici (přes menší hledání) nakonec našli chatu, kterou mě-
li vypůjčenou od kamarádky jedné naší členky. Také měli
půjčeného pejska, který jim zpestřil celý víkend. Cílem vý-
pravy bylo odpočinout si od vedení našich menších členů
a zároveň strávit hezký víkend v přírodě. Většinu času pro-
žili poznáváním Posázaví z j iného úhlu než jen v okolí, kde
konáme každoročně tábory. Večer potom vyplnili hraním
společenských her jako je například petanque a povídáním
si. V neděli odpoledne vyrazili pěšky do města Sázavy,
odkud je autobus dovezl až do Prahy.
V pátek 6. května jsme pořádali pod záštitou Obecního

úřadu Jirny průvod obcí s položením květin k pomníkům
padlých u sokolovny, u školy a na místním hřbitově. Za
středisko se akce zúčastnilo celkem dvacet členů. Děkuje-
me obecnímu úřadu za záštitu akce a dále děkujeme všem
občanům Jiren, kteří nás přišli do průvodu podpořit a rozší-
řit naše řady.
A co nás čeká dále – v květnu a červnu brigády na pří-

pravu tábora, pomoc s akcí pro předškoláky z mateřské ško-
ly a již se všichni těšíme na vyvrcholení našeho
celoročního snažení – tábor, který proběhne během
prázdnin. O proběhlých akcích budeme opět informovat na
stránkách Jirenského zpravodaje.
Pokud některé rodiče nebo děti zaujala naše činnost a rá-

di by se zapojili, stačí se zastavit v pondělí (chlapci) nebo v
pátek (dívky) a domluvit se na podrobnostech s vedoucími
oddílů. Další informace můžete získat na našich webových
stránkách www.junak-j irny.webnode.cz v sekci „Kontak-
ty“.

Za středisko „BR. FANDYANTOŠE“ Jirny
Martin Bláha - Pabouk

14. května 2011 se naše družstvo mladších hasičů zúčastni-
lo celostátní celoroční hry Plamen v Klokočné. V krásném
prostředí jsme s dětmi strávili celé odpoledne až do ve-
černích hodin. Po dlouhém trénování na schůzkách jsme se
na tuto soutěž těšili, i když nebyla na dva dny. Běhala se
štafeta družstev 4x60 m, štafeta dvojic a požární útoky. Le-
tos poprvé to bylo všechno v jeden den. Všichni jsme byli
moc unavení. Po dlouhém čekání na vyhodnocení a vyhlá-
šení výsledků nás čekala malá odměna a pak už jsme odjíž-
děli domů. K naší smůle jsme se umístili až na 7. místě
z 10 družstev. K těmto výsledkům se také připočítávají vý-
sledky z podzimního kola hry Plamen.
Děkuji rodičům, kteří nám pomohli s odvozem dětí

a strávili s námi příjemné odpoledne.
Teď máme před sebou soutěž v požárním útoku v Kříž-

kovém Újezdci 4. 6. 2011 . Snad dopadneme lépe. Protože
uzávěrka Jirenského zpravodaje je v polovině měsíce a my

máme pro děti připravené překvapení v podobě výletu až
28. 5. napíšeme o tom příště!
A ještě k výjezdové jednotce. V rámci výcviku výjez-

dové jednotky se dne 29. 4. 2011 uskutečnilo cvičné ško-
lení. Po nahlášení ohně na Vaňáku svolávacím zařízením
Kango + vyrazila výjezdová jednotka v plném nasazení do
terénu se všemi vozidly. Během několika málo minut přije-
li na místo a uhasili zapálené větve. Zachránili také malé
„štěně“, které bylo ve vodě. Celá akce byla asi po hodině
ukončena.
Rádi bychom Vás, a hlavně Vaše děti, pozvali na dětský

den do Nových Jiren – viz pozvánka. Pro děti je připravena
spousta soutěží a sladkostí!

za SDH Nové Jirny M. Kopasová, M. Hrubantová

Letošní rok se zapisuje do statistik jako jeden z ne-
klidnějších za posledních několik let. Naše výjezdová
jednotka během uplynulého měsíce zaznamenala tři zá-
sahy, nicméně činnost našeho sboru se rozhodně nezastavi-
la.
V sobotu 30. 4. 2011 pořádal náš sbor tradiční pálení ča-

rodějnic. Z počátku se zdálo, že naše několikadenní pří-
pravy zmaří déšť, ale počasí se naštěstí umoudřilo. Dobrá
nálada panovala až do ranních hodin. Ještě jednou bychom
chtěli poděkovat j irenským skautům, kteří nám propůjčili
prostory kolem klubovny, a p. Roseckému za zapůjčení
stanů, lavic a stolů. Velký dík si také zaslouží místní DJ
Kuře, který se postaral o ozvučení celé akce, a v nepo-
slední řadě také všichni členové sboru, kteří se na této akci
podíleli.
S naší unikátní Tatrou T111 jsme se v sobotu 7. 5. 2011

zúčastnili oslav 110. výročí založení Sboru dobrovolných
hasičů v Psárech. V rámci této akci byla uspořádána vý-
stava současné i historické techniky a byla provedena
ukázka vyprošťovaní z havarovaného vozu.
První květnový výjezd nám byl oznámen v úterý 17. 5.

2011 v 17.05 a mělo se jednat o požár osobního automobi-
lu na dálnici D11 ve směru na Hradec Králové na úrovni
Nehvizd. Při výjezdu byla naše jednotka operačním stře-
diskem odvolána, s tím že se nejedná o požár, ale o tech-
nickou závadu na vozidle a jednotky požární ochrany
nejsou na místě potřebné. Ve středu 18.5.2011 vyjížděla
naše jednotka k odstranění nebezpečných stavů v Jirnech,
Brandýské ul. Konkrétně se jednalo o odstranění bodavého
hmyzu, který ohrožoval majitele objektu z dutiny budovy.
K odstranění hmyzu byly použity spreje určené k jeho li-
kvidaci. K dalšímu odstranění nebezpečných stavů
v Jirnech, Brandýské ulici vyjíždělo první družstvo naší
jednotky v neděli 22. 5. 2011 ve 14.58. Zde se jednalo
o včelí roj na zahradě rodinného domu, který byl zlikvi-
dován pomocí motorového vysavače.
Pro více aktuálních informací navštivte naše webové

stránky www.hasičij irny.cz.
za SDH Jirny Milan Slabý

Spolky a organizace

SDH Nové Jirny

SDH Jirny
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Kroužek Mladý zdravotník působí na naší škole j iž
4. rokem. Tento kroužek navštěvují žáci 2. až 5. ročníků.
Učíme se základní postupy při poskytování první pomoci,
obvazování a transportu raněných. Seznamujeme se
i s kostrou lidského těla. Každý rok se zúčastňujeme
okresního kola Hlídek mladých zdravotníků, kde jsme za-
tím pokaždé zvítězili. Pak následuje krajské kolo Hlídek
mladých zdravotníků, ze kterého jsme již třikrát přivezli po-
hár. Můžeme se pochlubit dvěma poháry za 2. místo
a jedním pohárem za 3. místo. Letos jsme získali pohár za
2. místo. A kdo ho získal? Kapitánka družstva Daniela Šal-
dová, dále pak Filip Synáč, Valérie Sixtová, Evička
Trnovská a Viktorka Štorková. Dětem ještě jednou moc dě-
kuji!

Tentokrát místo psaní více fotografií. . . Při prohlížení
možná objevíte více než při čtení článku. Stačí se jen zadí-

vat, zamyslet, objevit krásu lidí, věcí, míst i okamžiků, kte-
ré nás obklopují.

Martina Bilová z MŠ Jirny

Spolky a organizace

Fotografie z naší MŠ

Mladí zdravotníci mají pohár!

Školství

Darina Hnízdilová - vedoucí kroužku
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Školství

Co potřebujeme: 1 kuře, olej , česnek, sůl, pepř, 2 Sedl-
čanské Vltavíny, 2 dl smetany
Příprava: Kuře rozporcujeme, osolíme, opepříme. Na roz-
páleném olej i opečeme a vložíme do pekáče. Na výpeku re-
stujeme na plátky nakrájený česnek, zalijeme trochou vody

a kuře přelijeme. Dusíme do poloměkka asi 30 minut.
V míse smícháme dva nastrouhané Vltavíny, dvě deci
smetany, promícháme a směsí přelijeme kuře, které nechá-
me dopéct.
Podáváme s brambory, s rýží a různými zeleninovými salá-
ty.

připravila Hana Švehlová

Povltavské kuře

Inzerce

Recepty z našichobcí
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Elektronik servis:
Petr Čadil

opravy - zapojení - nastavení - prodej

TV, antény, satel it, DVD, Hifi , rádio, herní
konzole a další elektronika

Barákova 1 795, 250 82 Úvaly
volejte: 606 550 808
e-mail : petr.cadil@volny.cz

posouzení a odhad ceny opravy zdarma

www.cadi l . cz

AUTODOPRAVA

NONSTOP

MILAN PETRUŽÁLEK

× odvoz kontejnery

× sutě, odpad, písky, drtě

× recykláty, tříděná zemina

× přeprava materiálu

× avia, liaz, tatra, iveco

× zemní a výkopové práce

× smluvní ceny

Telefon: 281 931 419, 281 931 164
Mobil: 603 242 142, fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

Pavel Hokr a Středisko volného času Všenory

KLAVÍR, KYTARA, FLÉTNA A DALŠÍ
➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení
➢ hrajeme písničky, které si sami vybíráte
➢ žádné stupnice, žádné etudy
➢ koncertujeme 3x za rok
➢ první 2 hodiny výuky jsou nezávazné
HRAJEME  NAPŘÍKLAD: SKÁKAL  PES,  NENÍ 
NUTNO, MACH A ŠEBESTOVÁ, KDYŽ JDE MALÝ 
BOBR SPÁT, SEVERNÍ VÍTR, MY HEART WILL GO 
ON,  HŘÍŠNÁ TĚLA KŘÍDLA MOTÝLÍ,  ČÍM TO JE, 
SPOMAĽ,  MAMMA MIA,  VODA ČO MA DRŽÍ  NAD 
VODOU, MĚLS MĚ VŮBEC RÁD, LISTEN TO YOUR 
HEART, FALLING SLOWLY, PRÍBEH NEKONČÍ
KDE UČÍME: Jirny, Brandýs nad Labem, Šestajovice, 
Nehvizdy,  Klánovice,   Jesenice,  Vinoř,  Újezd  nad 
Lesy, Průhonice, Říčany a další obce v okolí Prahy
informace a přihlašování:
e-mail: pavelhokr@volny.cz
tel.: 608 745 262 (Zdeněk Švehla)

Na internetových stránkách najdete ceník,
aktuální koncerty, rozvrh volných termínů,

můj názor na ZUŠ, náš přístup a další informace 

www.pavelhokr.cz

pořádá

LETNÍ KURSY ANGLIČTINY
v relaxačním centru KOSSUTH

v Újezdu nad Lesy
od 21 .6. 2011 do 1 5.9.2011

Informace a přihlášky na: tel: 733 392 675
e-mail : deltaschool@volny.cz
www.deltaschool.cz

KURS ÚROVEŇ

POKROČILOSTI
TERMÍN

KURS A

Mírně pokročilí (Pre-

Intermediate)
Úterý

od 19.00 do 20.30

KURS B

Středně pokročilí

(Intermediate)

Středa

od 19.00 do 20.30

KURS C

Velmi pokročilí,

absolventi zkoušek

FCE a CAE

Čtvrtek

od 19.00 do 20.30
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ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




